1

2019 年 3 月 13 日

各 位

会 社 名 エア・ウォーター株式会社

代表者名 代表取締役会長 豊田 昌洋

     （コード：4088 東証第一部・札証）

問合せ先 執行役員 社長室 広報・ＩＲ部長

                                                     井上 喜久栄

（TEL 06－6252－3966）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2019 年 3 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動について内定

いたしましたので、お知らせいたします。

なお、2019 年 6 月 26 日開催予定の定時株主総会終了後の取締役会において、正式に決定する予定で

す。

１．異動の理由

  当社グループのさらなる成長に向けて、経営体制のより一層の強化を図るため。

２．異動の内容

【異動予定日：2019 年 6 月 26 日付】

氏 名 新役職名 現役職名

豊田 昌洋
代表取締役名誉会長

取締役会議長

代表取締役会長

ＣＥＯ・最高経営責任者

豊田 喜久夫
代表取締役会長

ＣＥＯ・最高経営責任者

取締役副会長

会長補佐 業務全般管掌 人事担当

３．新任代表取締役の略歴等

氏 名 豊田 喜久夫（とよだ きくお）

生年月日 1948 年（昭和 23 年）5 月 5 日 満 71 歳

出身地 三重県

最終学歴 名城大学 商学部

略 歴 1973 年（昭和 48 年）11 月 大同酸素㈱［1993 年 4 月 当社と合併］入社

1993 年（平成 05 年）04 月 大同ほくさん㈱［現 当社］人事本部人材開発部長

1999 年（平成 11 年）07 月 同執行役員 人事部長

2001 年（平成 13 年）06 月 当社執行役員 医療事業部福祉・介護部長

2003 年（平成 15 年）06 月 同取締役 医療部門担当補佐、福祉・介護事業部長

2

2005 年（平成 17 年）06 月 同常務取締役 福祉・介護事業部長

2006 年（平成 18 年） 6 月  同グループ執行役員 川重防災工業㈱［現 エア・ウ

ォーター防災㈱］代表取締役社長

2012 年（平成 24 年）06 月 当社常務取締役 医療カンパニー長

2013 年（平成 25 年）06 月 同専務取締役 医療カンパニー長

2016 年（平成 28 年）04 月 同取締役副社長 東京代表、医療カンパニー長

2016 年（平成 28 年）06 月 同代表取締役副社長 東京代表、医療カンパニー長

2017 年（平成 29 年）04 月 同代表取締役副社長 医療カンパニー長

2017 年（平成 29 年）06 月 同取締役副会長 会長補佐、医療カンパニー長

2018 年（平成 30 年）04 月 同取締役副会長 会長補佐、業務全般管掌、人事担

当（現在に至る）

所有株式数 36,058 株（2019 年 2 月 28 日現在）

以 上